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ВОЗДУХОВОДНАЯ СИСТЕМА  TWISTER ESPALDERA

Ø мм

820

820

№

8

8

передачи

1

2

✓

✓ 

об.мин. 540

27

38

бок. 

5

7

верт.

6

8

№

3

3

24

24

•
•

Трубки подачи раствора из нержавеющей 
стали 
Стальной импеллер с 18 лопастями, 
гарантирующими равномерное 
распределение воздуха по обеим сторонам

• Тройная система воздуховодов, 
препятствующая столкновению быстрых 
воздушных масс в верхней части 
импеллера и более медленных, 
формирубщихся в центральной части. 
Такая система повышает КПД

• Редуктор Mañez Lozano с двумя 
скоростями и нейтральным положением, 
обеспечивающий отличную передачу 
мощности

• Тормозные колодки из феродо,  
гарантирующие плавные пуск и 
остановку

• Импеллер с втулкой из дюраля и 
стальным рукавом, препятствующим 
износ от трения со сцеплением

• 8 настраиваемых винтовых лопастей из
пластикового материала,
регулирующих потребление энергии/
мощности, снижающих уровень шума и
потребление горючего

• Фиксированный имплеллер,
выполненная из нейлона и
стеклопластика: лёгкий, но при этом
жёсткий, прочный и устойчивый к
коррозии

• Тройные противокапельные  держатели 
распылителей с  завихривателями

• Диффузоры Twister  генерируют  вихревой
воздушый поток, кооторый позволяет
перемещять листья, препятсвует
эффекту затенения и гарантирует
наилучшее проникновение вовнутрь
растения

РАЗРАБОТАН 
СПЕЦИАЛЬНО 

ДЛЯ 
ВИНОГРАДНИКОВ 

ПОВОРОТНЫЕ 
ФОРСУНКИ

ПОВОРОТНЫЕ 
ФОРСУНКИ 
ЭНДОЗИМА

ВЕНТИЛЯТОР ЛОПАСТИ СКОРОСТЬ СЦЕПЛЕНИЕ ЛС ДИАПАЗОН (м)ДЕРЖАТЕЛИ 
РАСПЫЛИТЕЛЕЙ ВОЗДУХОВОДЫ

КОРПУС ИЗ 
НЕРЖАВЕЮ-
ЩЕЙ СТАЛИ
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Насос с приводом от вала Mañez 
Lozano разработан специально для 
распылителей. Данный насос 
устанавливается с редуктором и  со 
сквозным валом, позволяющим 
передавать напрямую обороты  ВОМ 
трактора воздуховодной системе, 
что, в свою очередь,  приводит к 
уменьшению оборотов на 
коленчатом валу насоса, снижая 
потребление мощности, расход 
топлива и износ компонентов 
насоса.

Управление при помощи двойного 
выключателя для увеличения/
уменьшения давления (опционно), а 
также двух выключателей для 
активации/деактивации  левого и 
правого электромагнитных клапанов

СТАНДАРТНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ
• Двойной трубчатый каркас

•

•

•

•

•

•

Телескопическое дышло
Боковая ступенька для лёгкого 
доступа к отверстию бака 
Опорный ролик для 
опрыскивателя
Основной бак из 
высококачественного полиэтилена 
равномерной толщины с передним 
и боковым датчиком уровня 
Бачок для мытья рук и для 
промывки контуров 
Многоступенчатая система 
фильтрации

ОСНОВНЫЕ ПРИЕМУЩЕСТВА
ПОКРЫШКИ

10.0/80-12”

10.0/80-12”

10.0/75-15.3”

10.0/75-15.3”

13.0/65-18”

ХОД

94-6T

94-6T

161-6T

161-6T

161-6T

ВАЛ

45X1100

45X1100

50X1200

50X1200

70X1500

 КГ

400

450

550

600

900

ДЛЯ ПРОМЫВКИ 
КОНТУРОВ

80

100

150

200

300

ДЛЯ МЫТЬЯ РУК

15

15

15

15

15

ОСНОВНОЙ

800

1000

1500

2000

3000

C

140

145

150

157

175

B

266

272

283

312

352

A

116

132

147

157

179

A B

C

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОПЦИИ

ПОВОРОТНОЕ ДЫШЛО 
ПОД ПРИЦЕПНУЮ 
ВИЛКУ

ПОВОРОТНОЕ ДЫШЛО 
ПОД ПРОДОЛЬНЫЕ 
ТЯГИ

ЗАЩИТА ОТ 

ЛИСТЬЕВ

ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ 
ТОРМОЗ

ЗАДНИЙ ЯЩИК

340/55-16” 

КОЛЁСА 

 СИСТЕМА
ОСВЕЩЕНИЯ

ЗАЩИТНАЯ 
РЕШЁТКА

 НАБОР 
ЭЛЕКТРОКЛАПАНОВ 
ДЛЯ РЕГУЛЯЦИИ 
ДАВЛЕНИЯ

РОБОТИЗИРОВАННАЯ 
ВОЛЮМЕТРИЧЕСКАЯ 
СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ

СИСТРОМАТИЧЕСКАЯ  
СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ 

• Смеситель раствора

•

•

Форсунка для промывки бака
изнутри под высоким давлением
Гидравлический встряхиватель

• Насос с приводом от вала,
оснащённый поршнем
высокого давления Mañez
Lozano

• Электронное управление
из трактора открытием  панели
форсунок  справа и слева

• Внутренняя передачи класса
4 SAE G7

• Класс ВОМ трактора 4  SAE
G7

TWISTER ESPALDERA

УНИВЕРСАЛЬНОСТЬ

Верхние и нижние поворотные 
форсунки гарантируют 
применимость опрыскивателя  
для  шпалерных систем,  для 
виноградников в чаше и садов

ВЫСОКАЯ ПРОЧНОСТЬ

Благодаря прочности конструкции и 
простым формам Twister избегает 
проблемы механического характера и 
поломок, связанных с растительностью, 
часто встречающихся при  применение 
других видов форсунок

ВЫСОКАЯ СКОРОСТЬ

Высокая скорость 
продвижения и отличная 
манёвренность  позволяют 
сэкономить время и  
максимизировать урожай

ВЫСОКИЙ КПД

Технология Twister 
позволяет 
обрабатывать 4  
полуряда за 1 проход

ВАЛ-ХОД-ПОКРЫШКИ ВЕСОБЪЁМ БАКА (В ЛИТРАХ) ГАБАРИТЫ

РЕДУКТОР 
MAÑEZ LOZANO 
• Параллельные валы с двумя

скоростями и нейтральным
положением

• Прочный кожух из литой стали
• Передаточное число для первой

скорости: 1 : 3.5 и 1: 4.4 для второй
скорости

• Редуктор в масляной ванне
• Лёгкий доступ и техобслуживание
• Механизм, пригодный для высоких

нагрузок

ВОЛЮМЕТРИЧЕСКАЯ 
СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ
•

•

•

Возможность регулировать расход для 
каждого вида обработки в 
зависимости от скорости 
продвижения и междурядий
3.2 -дюймовый цветной TFT дисплей  
(320x240)  позволяет 
визуализировать все функции 
одновременно
Электрические неполадки выдают 
предупреждающие сигналы на экран

•

• Программа, позволяющая работать в 
50 типах садов с 15 видами обработки 
СИСТРОМАТИЧЕСКАЯ 
СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ

• Ультразвуковые датчики
распознавания деревьев
Счётчик деревьев и кустов в реальном 
времени

• Контроль за задержкой входного
и выходного сигналов

• 3.2 -дюймовый цветной TFT
дисплей (320x240) с подсветкой
клавиатуры

• Электрические неполадки
выдают  предупреждающие
сигналы на экран




